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PROTOKÓŁ NR 38/2017 
 

z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej nr 8 – Rewizyjnej, 

które odbyło się w dniu 12 września 2017 r. o godz. 1515 w sali nr 11 Urzędu Miasta Mikołów. 

 

Obecnych 6 członków Komisji (na 7 ogółem). 

 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności oraz przyjęcie porządku obrad. 

2. Sprawy wniesione w tym omówienie skargi na działalność Burmistrza Mikołowa złożonej 

przez pana M. B. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu miasta Mikołowa za I półrocze 2017 r. 

4. Przyjęcie protokołu. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

 
Do pkt 1 
 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Żur – otworzył posiedzenie, przywitał Członków Komisji, 

Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechulę, radcę prawnego Urzędu Miasta mec. Łukasza Szkarłata, 

kierownika Biura Radców Prawnych panią Aleksandrę Mirek oraz skarżącego pana M. B. 

 

Stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił porządek obrad. 

 

Przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad. 

 

Za przyjęciem głosowało 5 członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 

Do pkt 2 
 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Żur – przystąpił do omówienia skargi pana M. B. na 

działalność Burmistrza Mikołowa. Poinformował, że pan M. B. złożył do Komisji pisma stanowiące 

dalszą część korespondencji z Wojewódzkim Inspektoratem Nadzoru Geodezyjnego 

i Kartograficznego Województwa Śląskiego, którą skarżący przekazał do wiadomości Komisji 

w lipcu. Ponadto poinformował, że do Komisji wpłynął wyrok Sądu Rejonowego w Mikołowie 
w sprawie z powództwa pana M. B. przeciwko Gminie Mikołów, który następnie odczytał. Sąd 

uchylił w całości wyrok zaoczny Sądu Rejonowego w Mikołowie z dnia 28 czerwca 2016 r. i oddalił 

powództwo. 

 

Nastąpiła dyskusja, w której udział wzięli: radca prawny Urzędu Miasta mec. Łukasz Szkarłat, 

skarżący pan M. B., Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula, przewodniczący Komisji Krzysztof 

Żur, radna Stanisława Hajduk-Bies, radny Józef Kurtycz, radna Danuta Ratka, radny Piotr Jurosz oraz 

radna Katarzyna Siruga. 

 

W trakcie dyskusji radny Józef Kurtycz wystąpił z wnioskiem o uznanie skargi pana M. B. 
na działalność Burmistrza Mikołowa za bezzasadną. 
 
Po dalszej dyskusji, przystąpiono do głosowania nad powyższym wnioskiem. 

 

Za przyjęciem wniosku głosowało 5 członków Komisji, przeciw – 1, wstrzymujących się – brak. 
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W wyniku głosowania Komisja RM nr 8 – Rewizyjna większością głosów uznała skargę pana 
M. B. na działalność Burmistrza Mikołowa za bezzasadną. 
 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Żur – zamknął dyskusję w temacie skargi i ogłosił 

pięciominutową przerwę. 
 

Nastąpiła pięciominutowa przerwa, po której wznowiono obrady. 

 

Do pkt 3 
 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Żur – przystąpił do omówienia sprawozdania z wykonania 
budżetu miasta Mikołowa za I półrocze 2017 r. Przywitał skarbnika miasta panią Danutę Jasińską-
Gdaniec. 

 

Skarbnik miasta Danuta Jasińska-Gdaniec – szczegółowo omówiła wykonanie budżetu miasta 

Mikołowa za I półrocze 2017 r. 

 

Nastąpiła dyskusja, w której udział wzięli: radna Katarzyna Siruga, skarbnik miasta Danuta Jasińska-

Gdaniec, Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula, radna Stanisława Hajduk-Bies, przewodniczący 

Komisji Krzysztof Żur, radna Danuta Ratka oraz radny Józef Kurtycz. 

 

Po dyskusji, Komisja bez uwag zaproponowała przyjąć ww. sprawozdanie do wiadomości. 

 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. propozycji. 

 

Za przyjęciem propozycji głosowało 6 członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się 
nie było. 

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie przyjęła do wiadomości sprawozdanie 
z wykonania budżetu miasta Mikołowa za I półrocze 2017 r. 
 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Żur – podziękował za przybycie na posiedzenie skarbnikowi 

miasta pani Danucie Jasińskiej-Gdaniec. Następnie powrócił do tematu skargi pana M. B. 

na działalność Burmistrza Mikołowa oraz opinii Komisji w tej sprawie i zaproponował, 
aby uzasadnieniem stanowiska Komisji był wyrok Sądu Rejonowego w Mikołowie z dnia 
1 sierpnia 2017 r., sygn. akt I C 387/16. 
 

Powyższa propozycja została przyjęta przez aklamację. 
 

Do pkt 4 
 
Część obrad została zrealizowana w punkcie 5 porządku obrad Komisji „Wolne głosy i wnioski”. 

 

Do pkt 5 
 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Żur – odniósł się do tematu skargi pana M. B. na działalność 
Burmistrza Mikołowa i zaproponował rozważenie przez Komisję wystąpienia do Burmistrza 

Mikołowa z sugestią wykupienia przez Gminę pasa gruntu przy ul. Kościuszki wzdłuż granicy 

nieruchomości należącej do pana M. B. 

 

Nastąpiła dyskusja, w której udział wzięli: radny Piotr Jurosz, przewodniczący Komisji Krzysztof 

Żur, radna Stanisława Hajduk-Bies, radny Józef Kurtycz, radna Katarzyna Siruga oraz radna Danuta 

Ratka. 
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Radna Stanisława Hajduk-Bies – odniosła się do formy sporządzonego protokołu i wyraziła opinię, 
iż radni nie powinni przyjmować protokołu z posiedzenia, ale sporządzone nagranie. 

 

Nastąpiła dyskusja, w której udział wzięli: radna Stanisława Hajduk-Bies, radna Danuta Ratka, radny 

Piotr Jurosz, przewodniczący Komisji Krzysztof Żur oraz podinspektor Biura Rady Miejskiej 

Katarzyna Pustułka.  

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Żur – zaproponował rozważenie przez Komisję wystąpienia 

do Przewodniczącego Rady z sugestią możliwości powołania w Radzie Miejskiej doraźnej Komisji 

Etyki, której członkami byliby przewodniczący wszystkich klubów radnych. 

 

Nastąpiła dyskusja, w której udział wzięli: radna Danuta Ratka, przewodniczący Komisji Krzysztof 

Żur, radna Katarzyna Siruga oraz radna Stanisława Hajduk-Bies. 

 

Powyższa propozycja nie została przyjęta przez Komisję. 
 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Żur – przedstawił protokół nr 37/2017 z posiedzenia Komisji 

RM nr 8 – Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 22 sierpnia 2017 r. 

 

Do przedstawionego protokołu nie wniesiono zmian. 

 

Protokół nr 37/2017 został przyjęty przez aklamację. 
 
Następnie nastąpiła dyskusja dotycząca terminu kolejnego posiedzenia Komisji RM nr 8 – 

Rewizyjnej. Kolejne posiedzenie zostało zaplanowane na dzień 28 września 2017 r. na godz. 1500. 

 

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji i wyczerpanie porządku obrad, przewodniczący Komisji 

Krzysztof Żur podziękował zebranym za udział w obradach i zamknął posiedzenie Komisji.  

 

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 1645. 

 

Informacja: 
 
Zgodnie z §33 ust. 2 Statutu Miasta Mikołowa do protokołów z posiedzeń komisji Rady Miejskiej 

Mikołowa dołącza się nagranie z przebiegu obrad. 

 

 

Protokołowała: Przewodniczący 
 Komisji RM nr 8 
 

(Katarzyna Pustułka)                                                 (Krzysztof Żur) 


